
 

  Seite 1 von 1 

 
 

Amtliche Bekanntmachung der Kreisstadt Erbach 
 
Bereitstellung auf der Internetseite www.erbach.de: 01.12.2022 
Veröffentlichung der Hinweisbekanntmachung im Odenwälder Echo: 02.12.2022 
Lfd. Nr.: 117-2022 
 
 
Verordnung zur Änderung der Rechtsverordnung über die 
Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den 
Gelegenheitsverkehr mit Taxen (Taxitarif) in der Kreisstadt Erbach vom 
O5. September 2005 
 
Auf Grund des § 51 Abs.1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) vom 21.3.1961 (BGBI. I S 241) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 8.8.1990 (BGBI. I S. 1690), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 16.4.2021 (BGBI. I S. 822), in Verbindung mit § 2Ziff. 2 der Verordnung über die 
Zuständigkeiten nach dem PBefG vom 10.10.1997 (GVBI. I S. 370), zuletzt geändert durch Artikel 6 der 
Verordnung vom 12.11.2013 (GVBI. I. S. 640), wird gemäß Beschluss des Magistrats der Kreisstadt vom 
21.11.2022 folgendes verordnet: 

§ 1 
 

Die Rechtsverordnung über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den 
Gelegenheitsverkehr mit Taxen (Taxitarif) in der Kreisstadt Erbach vom 05. September 2005, zuletzt 
geändert mit der Verordnung vom 28. November 2016, wird hinsichtlich der Beförderungsentgelte wie 
folgt geändert: 
 

§ 2 Abs. 1 Nr. 1, 2 und 3 
 
Grundpreis   3,00 Euro  
Fahrpreis pro km  2,50 Euro  
Wartezeit pro Stunde  36,00 Euro  

(einschließlich verkehrsbedingter Wartezeiten) 
 

Alle übrigen Bestimmungen bleiben unverändert. 
 

§2 
Inkrafttreten 

 
Diese Rechtsverordnung tritt am 13. Januar 2023 in Kraft. 

 
 

 
64711 Erbach, 21.11.2022 
Magistrat der Kreisstadt Erbach 
 
 
Dr. Peter Traub, Bürgermeister 

http://www.erbach.de/

